

MUNICÍPIO DE MINEIROS - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 2º BIMENTRE de 2016
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: ABRIL/2016

Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)
	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	
	05/2015	06/2015	07/2015	08/2015	09/2015	10/2015	11/2015	12/2015	01/2016	02/2016	03/2016	04/2016	
RECEITAS CORRENTES (I)	14.940.707,58	16.271.719,96	13.094.615,20	16.831.049,78	15.246.300,88	17.025.266,30	16.000.116,69	20.894.420,00	16.169.913,28	18.283.430,93	16.885.937,64	16.436.372,57	198.079.850,81
Receita Tributária	2.233.495,72	2.041.117,77	1.726.011,23	2.952.535,53	2.058.423,66	2.893.344,04	2.029.631,54	3.681.688,36	2.886.160,02	3.560.825,63	3.272.260,58	2.767.537,05	32.103.031,13
IPTU	225.431,07	220.712,03	224.148,26	420.530,06	252.872,03	206.375,40	219.442,87	537.826,43	1.378.534,78	1.327.205,98	536.653,15	347.042,93	5.896.774,99
ISS	977.907,08	1.034.934,62	1.032.792,76	1.383.273,82	924.801,87	1.114.348,18	864.825,39	1.122.426,61	1.061.574,27	991.588,76	1.279.568,65	946.725,30	12.734.767,31
ITBI	170.367,34	281.700,59	207.224,21	372.827,72	511.995,64	272.342,40	277.052,58	904.417,37	173.123,48	248.384,02	410.664,36	1.273.736,97	5.103.836,68
IRRF	710.893,39	337.675,95	153.310,89	660.896,73	170.995,11	1.273.357,80	554.875,61	1.019.957,53	40.907,18	472.090,88	480.868,37	75.850,18	5.951.679,62
Outras Receitas Tributárias	148.896,84	166.094,58	108.535,11	115.007,20	197.759,01	26.920,26	113.435,09	97.060,42	232.020,31	521.555,99	564.506,05	124.181,67	2.415.972,53
Receitas de Contribuições	732.283,83	641.123,56	767.951,94	609.810,73	657.990,80	673.629,41	777.499,43	1.022.563,44	874.536,06	880.288,84	862.268,12	1.071.028,24	9.570.974,40
Receita Patrimonial	169.781,23	180.684,01	179.305,62	168.014,14	165.903,81	152.585,52	171.159,26	210.476,25	183.750,26	184.790,28	236.484,65	231.512,68	2.234.447,71
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.178.945,35	2.498.415,47	1.441.175,50	3.129.531,48	1.691.326,91	1.523.907,74	2.442.251,79	2.754.929,69	1.868.229,23	3.534.117,84	2.277.781,48	2.074.039,69	27.414.652,17
Transferências Correntes	9.533.875,62	10.790.496,23	8.857.460,55	9.844.414,78	10.614.571,67	11.665.439,49	10.516.489,34	13.149.929,18	10.292.831,99	10.092.698,41	10.222.304,21	10.231.086,21	125.811.597,68
Cota -Parte do FPM	2.352.105,37	2.046.570,12	1.792.727,83	1.772.390,36	1.477.653,27	1.681.814,31	1.898.900,36	3.210.915,35	2.078.838,87	2.602.405,71	1.580.749,67	1.879.171,84	24.374.243,06
Cota -Parte do ICMS	3.543.315,38	5.105.864,75	3.203.343,86	3.940.234,78	4.575.730,81	3.750.802,01	4.075.895,76	4.787.289,65	4.393.966,97	3.652.711,51	4.221.412,07	3.728.249,31	48.980.816,86
Cota -Parte do IPVA	533.791,23	566.436,76	564.509,47	553.384,12	589.183,81	578.743,93	441.587,58	252.329,30	288.500,55	461.314,08	969.794,08	1.099.523,70	6.899.098,61
Cota - Parte do ITR	23.478,15	23.293,94	0,00	0,00	1.631.454,46	60.354,46	411.138,61	317.870,84	225.383,09	31.315,02	54.117,90	23.338,05	2.801.744,52
Transferências do LC 87/1996	7.616,09	7.616,09	7.616,09	7.616,09	7.616,09	7.616,09	7.616,09	7.616,09	7.918,18	7.918,18	7.918,18	7.918,18	92.601,44
Transferências do LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	1.805.573,56	1.811.954,74	1.914.311,12	1.915.349,27	1.845.231,01	2.199.276,63	2.099.309,53	1.937.876,94	1.795.804,95	1.993.994,59	2.004.217,08	2.103.343,67	23.426.243,09
Outras Transferências Correntes	1.265.995,84	1.228.759,83	1.374.952,18	1.655.440,16	2.058.802,22	1.815.732,06	1.582.041,41	2.636.031,01	1.502.419,38	1.343.039,32	1.384.095,23	1.389.541,46	19.236.850,10
Outras Receitas Correntes	92.325,83	119.882,92	122.710,36	126.743,12	58.084,03	116.360,10	63.085,33	74.833,08	64.405,72	30.709,93	14.838,60	61.168,70	945.147,72
DEDUÇÕES (II)	1.634.218,52	1.895.615,06	1.401.324,95	1.599.591,79	1.719.280,96	1.925.227,79	1.865.169,50	2.240.135,90	1.957.657,72	1.869.393,90	1.814.251,56	1.794.041,86	21.715.909,51
Contrib. para o Plano de Previdência do S	335.726,71	338.855,55	336.666,81	338.897,21	370.821,54	388.807,97	490.795,23	723.717,85	552.155,44	510.346,95	441.329,14	440.434,36	5.268.554,76
Compensação Financ. Entre Regimes Prev	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FU	1.298.491,81	1.556.759,51	1.064.658,14	1.260.694,58	1.348.459,42	1.536.419,82	1.374.374,27	1.516.418,05	1.405.502,28	1.359.046,95	1.372.922,42	1.353.607,50	16.447.354,75
Outras deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA LÍQUIDA (III) = (I - II)	13.306.489,06	14.376.104,90	11.693.290,25	15.231.457,99	13.527.019,92	15.100.038,51	14.134.947,19	18.654.284,10	14.212.255,56	16.414.037,03	15.071.686,08	14.642.330,71	176.363.941,30

Aleomar de Oliveira Rezende
Gestor

Ricardo Marques Franco Ficher
Secretário de Fazenda e Planejamento

Lia Alves Barbosa Cruvinel
Controle Interno

Ana Cristina Sobral Peixoto
CRCGO 013734/0-1